АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
седьмого созыва

РАБОЧАЯ ГРУППА
ПО РЕАЛИЗАЦИИ СОГЛАШЕНИЯ О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ МЕЖДУ АРХАНГЕЛЬСКИМ

ОБЛАСТНЫМ СОБРАНИЕМ ДЕПУТАТОВ И ФЕДЕРАЛЬНЫМ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ АВТОНОМНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРНЫЙ (АРКТИЧЕСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ М.В. ЛОМОНОСОВА»

В.И. Ленина пл., 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 21-53-56, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: nauka@aosd.ru, http://www.aosd.ru

6 апреля 2022 года

РЕШЕНИЕ № 1
О подготовке к проведению Дня Архангельского областного Собрания

депутатов в Северном (Арктическом) федеральном университете
имени М.В. Ломоносова

Заслушав и обсудив предложения о подготовке к проведению Дня
Архангельского областного Собрания депутатов в Северном (Арктическом)
федеральном университете имени М.В. Ломоносова, члены рабочей группы
решили:

1. Рекомендовать провести следующие мероприятия Архангельского
областного Собрания в САФУ им. М.В. Ломоносова с 21 по 27 апреля 2022 года:

1) встреча ректората, директоров высших школ с председателями
комитетов (21 апреля 2022 года);

2) экскурсия по научным и учебным лабораториям подразделений
САФУ им. М.В. Ломоносова (21 апреля 2022 года);

3) проведение выездного заседания комитета Архангельского
областного Собрания депутатов по законодательству и вопросам местного
самоуправления на тему «О реализации профильных программ бакалавриата
и магистратуры федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования «Северный (Арктический) федеральный
университет имени М.В. Ломоносова» для подготовки государственных
и муниципальных служащих» (21 апреля 2022 года);

4) проведение парламентского урока в Архангельском областном
Собрании депутатов со студентами САФУ (27 апреля 2022 года).

mailto:nauka@aosd.ru
http://www.aosd.ru

2

2. Рекомендовать САФУ им. М.В. Ломоносова:
1) подготовить предложения по тематике встречи ректората,

директоров высших школ с председателями комитетов (ответственные -
Сорокин С.Э., Чертова Н.А. до 11 апреля 2022 года);

2) подготовить предложения по экскурсионной программе
для депутатов Архангельского областного Собрания депутатов (ответственные -
Сорокин С.Э., Чертова Н.А. до 11 апреля 2022 года);

3) проработать организационные вопросы проведения мероприятий
Архангельского областного Собрания депутатов в САФУ им. М.В. Ломоносова,
в том числе: аудитории, техническое обеспечение, информационное
сопровождение (ответственные - Сорокин С.Э., Чертова Н.А.).

3. Рекомендовать САФУ им. М.В. Ломоносова совместно Архангельским
областным Собранием до 18 апреля 2022 года согласовать сроки следующих
мероприятий:

1) проведение публичной лекции Прокопьевой Е.В.;
2) посвящение Фортыгина В.С. в почетные доктора САФУ

с проведением публичной лекции;
3) проведение круглого стола на тему «О состоянии и перспективах

педагогического образования в АрхангельскоОй области».
4. Рекомендовать Архангельскому областному Собранию депутатов:
1) проработать организационные вопросы проведения мероприятий

Архангельского областного Собрания депутатов в САФУ им. М.В. Ломоносова,
в том числе: подготовка проекта программы, согласование времени проведения
мероприятий, информационное сопровождение, трансферт (ответственные -
Кондакова Л.А., Белова С.Ю., Иванова А.А. до 18 апреля 2022 года).

Руководитель Чесноков И.А.